БАШОРТОСТАНРЕСПУБЛРПСАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

РАФУРИ РАйоньт соввт „МУНИЦИПАЛЬ РАИОН муницишльного РдИОНА
СОВЕТЫ ГАФУРИИСКИИ РАИОН

’КАРАР РЕШЕНИЕ

Об установлении родительской платы за содержание детей в
муниципальном общеобразовательном бюджетномучреждении

Красноусольская башкирская гимназия — интернат
муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131—ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частями 8,9 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики
Башкортостан от 18.03.2005 г. М 162—З ”О местном самоуправлении в Республике
Башкортостан", Постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан от
14.09.1994 г. М 334 "Об упорядочении платы за содержание детей в интернатных
учреждениях общего типа”, в целях реализации распоряжения Главы Республики
Башкортостан от 11 октября 2022 г. №РГ—415 «О плане мероприятий по оказанию
содействия семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей, Украины», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 31
октября 2022 года № 683 «Об обеспечении детей участников специальной военной
операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, - учащихся 5
— 11 классов горячим бесплатным питанием в общеобразовательных организациях
Республики Башкортостан», Совет муниципального района Гафурийский район
Республики Башкортостан решил:

1. Установить плату за содержание детей в Муниципальном
общеобразовательном бюджетном учреждении Красноусольская башкирская
гимназия - интернат муниципального района Гафурийский район Республики
Башкортостан в размере:

- приходящие воспитанники — 135 рублей;
-проживающие воспитанники— 155 рублей.
2. Размер родительской платы за содержание детей в организациях

снижается на 50 процентов от установленной родительской платы для
проживающих обучающихся:

— с родителей (законных представителей), имеющих трех и более
несовершеннолетних Детей (многодетные семьи, не относящиеся к категории
малоимущих семей);

— с родителей (законных представителей), являющихся инвалидами 1 и П

группы;
- с родителей (законных представителей) из семей военнослужащих,

погибших при исполнении служебных обязанностей.
3. Родительская плата не взимается за содержание учащихся 1 — 11 классов:
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей участников специальной военной операции, проводимой на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей, Украины.

4. Разницу затрат за содержание детей в Муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении Красноусольская башкирская гимназия—

интернат Муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан,
освобожденных от родительской платы, возместить за счет бюджета
муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.

5. Считать утратившим силу Решение Совета № 4/50—411 от 27.09.2019 г. «Об
установлении родительской платы за содержание детей в Муниципальном
общеобразовательном бюджетном учреждении Красноусольская башкирская
гимназия — интернат муниципального района Гафурийский район РБ».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
7. Опубликовать настоящее решение в районных газетах «Звезда» и «Табын».
8. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

Комиссию Совета по бюджет алогам, экономическому развитию, вопросам
собственности и инвестиционнойло ике (Юлмухаметова Р.Ш.).

Председатель Совета Ф.Х. Зайнетдинов

с. Красноусольский,
от 30.12.2022 г.
№ 5/3 8-284

Приложение к решению Совета
«Об установлении родительской платы
за содержание детей в муниципальном

общеобразовательном бюджетном
учреждении Красноусольская

башкирская гимназия — интернат
муниципального района Гафурийский

район Республики Башкортостан»
от 30.12.2022 г. № 5/38—284

З атраты
на текущее содержание детей В муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Красноусольская башкирская
гимназия—интернатМуниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан

Экономическая структура [ Расходы на 1 ребенка в день (руб.)
ПРОДУКТЫ питания СОГЛЗСНО рекомендуемым нормам

ДЛЯ прОЖИВЗЮЩИХ ВОСПИТЗННИКОВ

Старшие классы 247,50 руб.
Младшие классы 230,90 руб.

для приходящих воспитанников
Старшие классы 175,21 руб.
Младшие классы 163,19 руб.

Размер родительской платы на одного ребенка в день

для проживающих воспитанников — 155 руб.
для приходящих воспитанников - 135 руб.